
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   2568  /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 30 tháng 9  năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác y tế 

trường học tỉnh Bình Thuận 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 

5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định 

về công tác y tế trường học; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 

2019/SGDĐT-GDTrH&CN-TX ngày 10 tháng 9 năm 2021 và Giám đốc Sở Nội 

vụ tại Công văn số 1884/SNV-TCCC ngày 21 tháng 9 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác y tế trường học tỉnh Bình Thuận 

(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (bà) có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Phan Đoàn Thái - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng 

ban Thường trực; 

- Ông Lê Văn Hồng - Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban chuyên môn. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Đỗ Thái Dương - Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Văn Hoa - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Võ Đức Tuấn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Nguyễn Ngọc Thành - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội; 

- Ông Nguyễn Thành Công - Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

- Ông Đặng Minh Thông - Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 



- Ông Phạm Thanh Thành - Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Mời ông Thái Thành Bi - Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên làm ủy viên. 

4. Tổ Thư ký: 

- Ông Nguyễn Văn Nga - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế; 

- Bà Trần Thị Thanh Nhàn - Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học và 

Giáo dục Chuyên nghiệp - Giáo dục Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Bá Lợi - Nhân viên Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

Điều 2.  

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ tham mưu 

giúp UBND tỉnh huy động các nguồn lực, nâng cấp cơ sở vật chất, cải thiện môi 
trường, điều kiện học tập, điều kiện chăm sóc sức khỏe trong các trường học; chỉ 

đạo các ngành phối hợp, tham gia thực hiện các nội dung về công tác y tế trường 

học trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định. 

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

a) Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó 

Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 

b) Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. 

3. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2019 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác y tế trường học tỉnh Bình Thuận. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVXNV NCKSTTHC, SNV (Phụng-27) 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 
  

 


